
Mandatsreferenz-Nummer/Mitgliedsnummer:
1. Ausfertigung: Hauptverein / 2. Ausfertigung:Abteilung

Antrag auf Mitgliedschaft im FC Tegernheim
(Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)
Ich erkläre hiermit meinen Beitritt als aktives/förderndes Mitglied zum FC Tegernheim.
Für geliehene, vereinseigene Gegenstände übernehme ich volle Haftung. Bei Verlust habe ich für den Schaden
aufzukommen. Vereinssatzung und Statuten in ihrer jeweils geltenden Form werden hiermit anerkannt.

Familienname:____________________ Vorname: ______________________ geboren am: _____________

PLZ: _______ Wohnort:_________________________ Straße :____________________________________

Telefonnummer/Handy_____________________________ E-Mail:__________________________________

IBAN Nr.DE _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ (22-Stellen)

Name Kontoinhaber  

Fußball Turnen Kegeln Ski/Bergsport Basketball Hauptverein

Segeln Tennis Karate Kraftsport Stockschützen Pétanque

Gläubiger-ID:   DE 55FCT00000937260
Einzugsermächtigung: Ich/wir ermächtige(n) den FC Tegernheim widerruflich, die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit
durch Lastschrift von meinem/unserem Konto einzuziehen.

Mandat für Einzug von SEPA-Basis Lastschrift
Ich/wir kann/können innerhalb von acht Wochen beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es
gelten dabei die mir meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Der Beitrag wird wie folgt abgezogen: Jährlicher Beitrag zum 3. Geschäftstag im Februar
Beitritt während des Jahres: zum 3. Geschäftstag im April, 3. Geschäftstag im August und 3. Geschäftstag im Nov. eines Jahres (anteilig).

Mir ist bekannt, dass
eine Kündigung der Mitgliedschaft schriftlich erfolgen muss und zwar bis spätestens 30.11. zum jeweiligen Jahresende.
jedes Mitglied einer Abteilung muss im Hauptverein gemeldet sein und folgenden Jahresbeitrag entrichten.

____________________________________ _________________________________
Ort, Datum Unterschrift Beitrittserklärung/Bankeinzug

Einwilligungserklärung
Ich bin damit einverstanden, dass der FC Tegernheim e.V. Fotoaufnahmen im Rahmen seiner Öffentlichkeitsarbeit nutzen
darf. Hierzu zählt die Verwendung auf der Internetseite des Vereins, eine ausschließlich kontextgebundene Verwendung in
Printmedien und die vereinsinterne Nutzung. Eine Verwendung der fotografischen Aufnahmen für andere als die
beschriebenen Zwecke ist unzulässig. Die Einwilligung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden. Es kann nicht
ausgeschlossen werden, dass andere Personen die Fotos weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben.

____________________________________ _____________________________________________
Ort, Datum Unterschrift des Mitglieds, bei Minderjährigen die der Erziehungsberechtigten

Nur bei minderjährigen Mitgliedern: Dieses Lastschriftmandat gilt für die Mitgliedschaft von

----------------------------------------------------------------
Vorname und Name

________________________________ _______________________________
Ort, Datum Unterschrift des/der Kontoinhaber/in
Der Mitgliedsbeitrag im Hauptverein beträgt ab 2026 für 
Kinder 0 - 13 
Erwachsene ab 21 Jahre 

44,00 € 
82,00 € 

Jugend 14 - 21Jahre 
Rentner g. Vorlage Rentenausweis 

Familienbeitrag (Eltern + Kinder + Jugendliche bis 21 Jahre) 

50,00 € 
63,00 €
150,00 € 

Beiträge Abteilungen siehe Rückseite



Abteilungsbeiträge:
Abt. Fußball Erwachsene aktiv 

Erwachsene Fördermitglied 
Jugend (14 - 21 Jahre) 
Kind (0 - 13 Jahre) 
 

42,00 € 
12,00 € 
36,00 €     
30,00 € 

Halbjahresbeitrag 
jeweils Einzug im  
März und Oktober 

Abt. Tischtennis Die Abteilung ruht derzeit
Abt. Kegeln aktive Erwachsene

passive Erwachsene
Jugend

52,00 €
24,50 €
26,00 €

Jahresbeitrag

Abt. Basketball 4,00 € 
8,00 € 

13,00 € 
16,00 € 
 
11,00 € 

Monatsbeitrag

Abt. Segel 50,00 €
40,00 €
20,00 €
20,00 €

JahresbeitragFamilien 
Single 
Jugendliche bis 18 Jahre Passive  
Mitglieder 

Abt. Tennis Jahresbeitrag220,00 € 
110,00 € 
  50,00 € 
  60,00 € 
135,00 € 
160,00 € 

Familie (Kinder bis 18 Jahre) 
Erwachsene 
Kinder, Jugendliche (bis 18) 
Schüler Studenten und Azubis (bis 25 Jahre) 
1 Erwachsener und 1 Kind (bis 18 Jahre) 
1 Erwachsener und 2 Kinder (bis 18 Jahre) 

Abt.
Stockschützen

Erwachsene ab 18 Jahre (aktiv)
Erwachsene ab 18 Jahre (passiv)

31,00 €
15,50 €

Jahresbeitrag

Abt. Kraftsport Erwachsene
Ehepaare
Familie
Elternteil mit 1 Jugendlichen
Schüler, Studenten, Auszubildende

62,00 €
103,00 €
128,00 €

82,00 €
41,00 €

Jahresbeitrag

Abt. Pétanque Erwachsene ab 18 Jahre
Kinder und Jugendliche

12,00 €
frei

Jahresbeitrag

Abt. Karate Kinder/Jugendliche bis 17 Jahre
Geschwister ab 2. Kind
Ermäßigt (Azubi,Student,Rentner)
Erwachsene Karate
Förderndes Mitglied

7,00 €
4,50 €
7,00 €

10,00 €
12,00 €

Monatsbeitrag

Jahresbeitrag
Abt. Turnen Kein Abteilungsbeitrag
Abt. Ski- und
Bergsport

Kein Abteilungsbeitrag

Kinder unter. 13 Jahre 
Jugendliche unter 21 Jahre Azubi Studenten 
Erwachsene 
Familienbeitrag(Eltern+Kind+Jugendliche 
unter 21 Jahre) 
 
passive Mitglieder pauschal     
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