

Mandatsreferenz-Nummer/Mitgliedsnummer:

1. Ausfertigung: Hauptverein / 2. Ausfertigung:Abteilung



F.C. Tegernheim e.V.

Antrag auf Mitgliedschaft im FC Tegernheim

(Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt als aktives/förderndes Mitglied zum FC Tegernheim.

Für geliehene, vereinseigene Gegenstände übernehme ich volle Haftung. Bei Verlust habe ich für den Schaden aufzukommen. Vereinssatzung und Statuten in ihrer jeweils geltenden Form werden hiermit anerkannt.

Familienname: _____ Vorname: _____ geboren am: _____

PLZ: _____ Wohnort: _____ Straße: _____

Telefonnummer/Handy: _____ E-Mail: _____

IBAN Nr. DE _____ (22-Stellen)

Name Kontoinhaber

- | | | | | | |
|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> Fußball | <input type="checkbox"/> Turnen | <input type="checkbox"/> Kegeln | <input type="checkbox"/> Ski/Bergsport | <input type="checkbox"/> Basketball | <input type="checkbox"/> Hauptverein |
| <input type="checkbox"/> Segeln | <input type="checkbox"/> Tennis | <input type="checkbox"/> Karate | <input type="checkbox"/> Kraftsport | <input type="checkbox"/> Stockschützen | <input type="checkbox"/> Pétanque |

Gläubiger-ID: DE 55FCT00000937260

Einzugsermächtigung: Ich/wir ermächtige(n) den FC Tegernheim widerruflich, die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem/unserem Konto einzuziehen.

Mandat für Einzug von SEPA-Basis Lastschrift

Ich/wir kann/können innerhalb von acht Wochen beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mir meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Der Beitrag wird wie folgt abgezogen: Jährlicher Beitrag zum 3. Geschäftstag im Februar

Beitritt während des Jahres: zum 3. Geschäftstag im April, 3. Geschäftstag im August und 3. Geschäftstag im Nov. eines Jahres (anteilig).

Mir ist bekannt, dass

- eine Kündigung der Mitgliedschaft schriftlich erfolgen muss und zwar bis spätestens **30.11.** zum jeweiligen Jahresende.
- jedes Mitglied einer Abteilung muss im Hauptverein gemeldet sein und folgenden Jahresbeitrag entrichten.

Ort, Datum

Unterschrift Beitrittserklärung/Bankeinzug

Einwilligungserklärung

Ich bin damit einverstanden, dass der FC Tegernheim e.V. Fotoaufnahmen im Rahmen seiner Öffentlichkeitsarbeit nutzen darf. Hierzu zählt die Verwendung auf der Internetseite des Vereins, eine ausschließlich kontextgebundene Verwendung in Printmedien und die vereinsinterne Nutzung. Eine Verwendung der fotografischen Aufnahmen für andere als die beschriebenen Zwecke ist unzulässig. Die Einwilligung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden. Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass andere Personen die Fotos weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben.

Ort, Datum

Unterschrift des Mitglieds, bei Minderjährigen die der Erziehungsberechtigten

Nur bei minderjährigen Mitgliedern: Dieses Lastschriftmandat gilt für die Mitgliedschaft von

Vorname und Name

Ort, Datum

Unterschrift des/der Kontoinhaber/in

Der Mitgliedsbeitrag im Hauptverein beträgt ab 2026 für

Kinder 0 - 13

44,00 € Jugend 14 - 21Jahre

50,00 €

Erwachsene ab 21 Jahre

82,00 € Rentner g. Vorlage Rentenausweis

63,00 €

Familienbeitrag (Eltern + Kinder + Jugendliche bis 21 Jahre)

150,00 €

Beiträge Abteilungen siehe Rückseite

Abteilungsbeiträge:

Abt. Fußball	Erwachsene aktiv Erwachsene Fördermitglied Jugend (14 - 21 Jahre) Kind (0 - 13 Jahre)	42,00 € 12,00 € 36,00 € 30,00 €	Halbjahresbeitrag jeweils Einzug im März und Oktober
Abt. Tischtennis	Die Abteilung ruht derzeit		
Abt. Kegeln	aktive Erwachsene passive Erwachsene Jugend	52,00 € 24,50 € 26,00 €	Jahresbeitrag
Abt. Basketball	Kinder unter. 13 Jahre Jugendliche unter 21 Jahre Azubi Studenten Erwachsene Familienbeitrag(Eltern+Kind+Jugendliche unter 21 Jahre) passive Mitglieder pauschal	4,00 € 8,00 € 13,00 € 16,00 € 11,00 €	Monatsbeitrag
Abt. Segel	Familien Single Jugendliche bis 18 Jahre Passive Mitglieder	50,00 € 40,00 € 20,00 € 20,00 €	Jahresbeitrag
Abt. Tennis	Familie (Kinder bis 18 Jahre) Erwachsene Kinder, Jugendliche (bis 18) Schüler Studenten und Azubis (bis 25 Jahre) 1 Erwachsener und 1 Kind (bis 18 Jahre) 1 Erwachsener und 2 Kinder (bis 18 Jahre)	220,00 € 110,00 € 50,00 € 60,00 € 135,00 € 160,00 €	Jahresbeitrag
Abt. Stockschützen	Erwachsene ab 18 Jahre (aktiv) Erwachsene ab 18 Jahre (passiv)	31,00 € 15,50 €	Jahresbeitrag
Abt. Kraftsport	Erwachsene Ehepaare Familie Elternteil mit 1 Jugendlichen Schüler, Studenten, Auszubildende	62,00 € 103,00 € 128,00 € 82,00 € 41,00 €	Jahresbeitrag
Abt. Pétanque	Erwachsene ab 18 Jahre Kinder und Jugendliche	12,00 € frei	Jahresbeitrag
Abt. Karate	Kinder/Jugendliche bis 17 Jahre Geschwister ab 2. Kind Ermäßigt (Azubi,Student,Rentner) Erwachsene Karate Förderndes Mitglied	7,00 € 4,50 € 7,00 € 10,00 € 12,00 €	Monatsbeitrag Jahresbeitrag
Abt. Turnen	Kein Abteilungsbeitrag		
Abt. Ski- und Bergsport	Kein Abteilungsbeitrag		